
Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 1



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 2



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 3



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 4



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 5



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 6



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 7



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 8



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 9



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 10



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 11



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 12



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 13



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 14



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 15



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 16



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 17



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 18



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 19



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 20



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 21



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 22



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 23



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 24



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 25



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 26



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 27



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 28



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 29



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 30



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 31



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 32



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 33



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 34



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 35



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 36



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 37



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 38



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 39



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 40



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 41



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 42



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 43



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 44



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 45



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 46



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 47



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 48



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 49



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 50



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 51



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 52



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 53



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 54



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 55



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 56



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 57



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 58



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 59



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 60



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 61



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 62



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 63



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 64



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 65



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 66



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 67



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 68



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 69



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 70



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 71



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 72



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 73



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 74



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 75



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 76



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 77



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 78



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 79



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 80



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 81



Termo Aditivo  (00035570759)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 82



Delegação  (00035570885)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 83



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.247

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#573547#61#623510>
O SECRETÁRO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições 
e, com fundamento disposto nos itens 4.1 e 4.2 do Anexo I (Disposições Gerais) do Edital de 
Credenciamento n. 001/2017 para prestação de serviços de qualificação social e profissional, 
no âmbito do Programa TRILHA, torna pública a seguinte entidade CREDENCIADA, após 
assinatura do respectivo Termo de Adesão:

Processo Razão Social
021.2118.2020.0001254-01 ONG ALVORECER BAHIA

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 09 de setembro de 2021.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#573547#61#623510/>
<#E.G.B#573419#61#623366>
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N. 011/2020 - Processo 
SEI n. 021.2128.2021.0002646-97. Representante da Administração Púbica: Estado da Bahia/
SETRE. Organização da Sociedade Civil: Instituto Mãe Terra. Do Objeto: fica prorrogado o prazo 
de vigência do Termo de Fomento nº 011/2020, por 06 (seis) meses, com efeitos iniciais a partir 
de 21/09/2021, consoantes ao plano de trabalho, que segue anexo, a fim de concluir a execução 
do objeto do Termo de Fomento. Do Valor: não acarretará acréscimo do valor total do Termo 
de Fomento nº 011/2020. Da Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de 
Fomento. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Altemar Felberg - 
Representante da OSC.
<#E.G.B#573419#61#623366/>
<#E.G.B#573553#61#623515>
RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 016/2019 - 
Processo SEI n. 021.2124.2021.0002641-59. Representante da Administração Púbica: Estado 
da Bahia/SETRE. Organização da Sociedade Civil - OSC: INSTITUTO DE PROJETOS E GE-
RENCIAMENTO - INPG. Do Objeto: fica prorrogado o prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses, com efeitos iniciais a partir de 27/11/2021. Do Valor: não envolve acréscimos de recursos. 
Da Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições que não foram modificadas. 
Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Zelma Sacerdote Oliveira de 
Barros - Representante legal da OSC.
<#E.G.B#573553#61#623515/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#573548#61#623507>
PORTARIA Nº 094 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições,  de acordo com o previsto no art. 4º do Decreto Estadual nº 19.497 de 04 de março 
de 2020 e com a Instrução SAEB Nº 008/2021, RESOLVE: Art. 1º - Progredir, com efeito 
retroativo, a partir de 1º de julho de 2021, o servidor da carreira de Analista Técnico, integrante 
do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotado na Superintendência dos Desportos do 
Estado da Bahia, que foi considerado apto à progressão.

Nº do Processo Nome do 
Servidor

Matrícula Situação atual 
Classe/Nível

Situação após 
progressão Classe/Nível

Pontuação 
Total

069.1468.2021.0000573-20 Enock Ferreira 
Santos Filho

69.000466 4/1 4/2 40

Art. 2º - Publicar lista definitiva, contendo o número de matrícula dos servidores da carreira de 
Analista Técnico, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotados na Superin-
tendência dos Desportos do Estado da Bahia, que não foram considerados aptos à progressão, 
com as respectivas justificativas.

Matrícula Justificativa 
69.000899 Servidor não cumpriu a Fase 01 da Instrução SAEB nº 008/2021 - ANEXO I
69.000441 Servidor não cumpriu a Fase 01 da Instrução SAEB nº 008/2021 - ANEXO I
69.000858 Servidor não cumpriu a Fase 01 da Instrução SAEB nº 008/2021 - ANEXO I

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 09 de setembro de 2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#573548#61#623507/>

de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade

transações eletrônicas.
e segurança nas

Sede Egba

71 3116 2137
www.egba.ba.gov.br

SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 às 8:52:49 Código de Autenticação: afbf39e8

Publicação em Diário Oficial  (00035571013)         SEI 021.2124.2021.0002641-59 / pg. 84


	Termo Aditivo  (00035570759)
	Delegação  (00035570885)
	Publicação em Diário Oficial  (00035571013)

